
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr LXVII 

LXVII Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 25 marca 2024 r. 

Obrady rozpoczęto 25 marca 2024 o godz. 18:00, a zakończono o godz. 19:14 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin otworzył LXVII sesję Rady Miejskiej w Tułowicach,  

dodał, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są transmitowane na żywo, 

nagrywane i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania 

obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu oraz  

w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Głosowano w sprawie: 

 

Sprawdzenie obecności.  

 



Wyniki głosowania 

 

OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

OBECNY (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNY (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że ustalony skład Rady Miejskiej wynosi 15 Radnych 

stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, 

przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że propozycję porządku obrad wraz  

z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali poprzez system eSesja, następnie zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę. 

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z LXVI Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został radnym wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z LXVI Sesji Rady Miejskiej z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, 



Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

 

Krzysztof Mróz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został zatwierdzony. 

 

4. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 26 lutego 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został radnym wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji z dnia 26 lutego 2024 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, 

Bernadeta Żytkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

 

Frédéric Coppin, Krzysztof Mróz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

 



5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że temat był omówiony podczas 

posiedzenia Komisji, następnie, oddał głos Wiceprzewodniczącemu, który odczytał jej treść. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXVII/354/2024 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Tułowice na lata 2024-2030. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Tułowice na lata 

2024-2030.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXVII/355/2024 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Tułowice na lata 

2024-2030. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Tułowice na lata 2024-2030.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 



 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXVII/356/2024 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi sąsiedzkie oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a 

także trybu ich pobierania.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXVII/357/2024 

 

9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach za rok 

2023. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że Kierownik OPS przedstawiła to sprawozdanie  

i złożyła wniosek o jego przyjęcie przez Radę. 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. 

 



Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tułowicach za rok 2023.   

 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

10. Przyjęcie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że jest to ta sama sytuacja. Ocena została przedstawiona przez 

Panią Kierownik OPS i został złożony wniosek o jej przyjęcie.  

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 

Przyjęcie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 



NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący stwierdził, że Ocena zasobów została przyjęta. 

 

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2023 oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań. 

12. Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Tułowicach za rok 2023. 

 

Przewodniczący przypomniał, że te dwa tematy były również omawiane na posiedzeniu Komisji, 

Sprawozdania zostały przedstawione i Kierownik odpowiadała na pytania. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Tułowice. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Tułowice.   

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXVII/358/2024 



14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały i jest możliwość zadawania pytań. Brak pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

- Frédéric Coppin 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXVII/359/2024 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. Brak pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

 



Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Krzysztof Mróz, Krzysztof Ptak, Andrzej 

Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

 

Stanisław Momot 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXVII/360/2024 

 

16. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski przedstawił i omówił czynności oraz spotkania, które odbył  

w okresie międzysesyjnym. 

 

17. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

między Sesjami. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij wymienił czynności wykonywane w okresie międzysesyjnym. 

 

18. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał wniosek Miejskiego Klubu Sportowego  

o dofinansowanie wyjazdu na turniej do Zakopanego. Wiceprzewodniczący powiedział, że tą sprawę 

trzeba już zostawić na okres powyborczy i to raczej załatwi nowa Rada, ponieważ należałoby 

wprowadzić nową kwotę do budżetu, a obecna Rada na ostatniej sesji nie będzie już podejmowała 

uchwał. 

 

19. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że wszystkie rejestry są udostępniane na 

bieżąco.  

 



20. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poinformował, że wszystkie interpelacje są udostępniane na 

bieżąco i na każdą została udzielona odpowiedź. 

 

21. Wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij podziękował z przesłane życzenia świąteczne. 

 

Radny Krzysztof Mróz poruszył sprawę braku toalety publicznej w Tułowicach. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski potwierdził potrzebę jej posadowienia oraz istnienie planów wraz ze 

wskazaniem miejsca usytuowania toalety. 

Radny Krzysztof Ptak zabrał głos w sprawie toalety publicznej. 

 

22. Zakończenie obrad. 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zamknął 

obrady LXVII sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


